2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022

           №   1228
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»
В целях поддержки мобилизованных граждан и их семей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.08.2018 № 811, от 10.04.2020 № 369, от 13.01.2022 № 14) следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающимися в организациях, родительская плата не взимается.»;

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Положению о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, подтверждающих право освобождения

от родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования

	№
п/п
	Перечень льготных
категорий
	Наименование документов
	Периодичность
предоставления

	1.
	Дети-инвалиды
	Копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы
	При приёме в Образовательную организацию,

далее – ежегодно на начало учебного года

	2.
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Справка органа опеки и попечительства, подтверждающая факт нахождения ребенка без попечения родителей
	При приёме в Образовательную организацию,

далее – ежегодно на начало учебного года

	3.
	Дети с туберкулезной интоксикацией
	Справка, выданная учреждением здравоохранения (противотуберкулезным диспансером), подтверждающая факт туберкулезной интоксикации
	При приёме в Образовательную организацию,

далее – ежегодно на начало учебного года

	4.
	Дети с ограниченными возможностями здоровья
	Заключение психолого-медико-педагогической комиссии
	При приёме в Образовательную организацию,

далее – ежегодно на начало учебного года

	5.
	Дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации
	Справка военного комиссариата
	При подаче заявления об освобождении от родительской платы.

           ».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.09.2022.

Глава района

        А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50